
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ELIZANA SILVA ALVES, 
matrícula nº 57208856, CPF nº 484.930.312-91, ocupante do cargo de 
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EETEPA - ITAITUBA, do 
município de ITAITUBA, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consu-
mo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à 
COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49
PORTARIA Nº 1680/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) KEMILA FREITAS LO-
PES, matrícula nº 5901634, CPF nº 945.652.522-87, ocupante do cargo de 
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEF PRES TANCREDO DE 
ALMEIDA NEVES, do município de ANANINDEUA, no valor de R$4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 
3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no em-
prego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49
PORTARIA Nº 1681/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANTONIO BENEDILSON 
DA SILVA BASTOS, matrícula nº 57220539, CPF nº 783.724.612-87, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EETEPA MONTE ALEGRE, 
do município de MONTE ALEGRE, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (mate-
rial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49
PORTARIA Nº 1682/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JOELMA COSTA DE MO-
RAES, matrícula nº 5897129, CPF nº 659.184.102-44, ocupante do cargo 
de ASSIST. ADMINIST.(a) da EEEFM JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEI-
RA, do município de BENEVIDES, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49
PORTARIA Nº 1683/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) VANIA LUCIA DOS SAN-
TOS CARNEIRO, matrícula nº 239640, CPF nº 115.997.232-04, ocupante 

do cargo de PROF. COLABORADOR NIVEL SUPERIOR(a) da EEEFM VILHENA 
ALVES, do município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e qua-
trocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de 
consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49
PORTARIA Nº 1684/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) RUBENS DA SILVA 
BORGES, matrícula nº 57210426, CPF nº 427.657.812-49, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEM IRMA AL-
BERTINA LEITAO, do município de SANTA IZABEL DO PARA, no valor de 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de até 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução do recurso e 
até 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente ao término do período 
de execução para efetuar a Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA SOBRINHO LIMA.
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
CPF: 448.727.712-49

Protocolo: 715058

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 49743/2021
OBJETIVO: Conduzir os servidores para a realização da Chamada Públi-
ca 01/ 2021/NLIC/SEDUC/PA, que tem por objeto a aquisição de gêne-
ros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
? PNAE, para o exercício de 2021, os cadastramentos serão realizados 
presencialmente nos locais elencados no Preâmbulo do Edital ? apensado 
ao presente memorando; o público alvo são pequenos agricultores e/ou 
cooperativas familiares que utilizam a agricultura como forma de sustento 
e subsistência e, a compra desses produtos são formas de gerar renda, tra-
balho e incentivo aos menores agricultores além de fomentar a Economia 
local. Município: Bragança MEMORANDO 24/2021-NLIC/SEDUC. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 13/10/2021 - 15/10/2021 Nº Diárias: 2
BRAGANCA / BELEM / 15/10/2021 - 15/10/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ODILON DO CARMO MELO 
MATRÍCULA: 5890911
CPF: 59750928253
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 715309
PORTARIA DE DIARIAS No. 49719/2021
OBJETIVO: Solicitação de diárias para fazer o acompanhamento e fiscali-
zação das máquinas de repografia, bem como, verificar o atendimento téc-
nico e a logística da empresa se está sendo prestado o serviço em acordo 
com o que foi contratado. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 18/10/2021 - 18/10/2021 Nº Diárias: 0
SANTAREM / OBIDOS / 18/10/2021 - 19/10/2021 Nº Diárias: 1
OBIDOS / SANTAREM / 19/10/2021 - 20/10/2021 Nº Diárias: 1
SANTAREM / MONTE ALEGRE / 20/10/2021 - 21/10/2021 Nº Diárias: 1
MONTE ALEGRE / SANTAREM / 21/10/2021 - 22/10/2021 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 22/10/2021 - 22/10/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIELSON CANTAO RODRIGUES 
MATRÍCULA: 6400353
CPF: 42635004234
CARGO/FUNÇÃO:AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 715322
PORTARIA DE DIARIAS No. 49698/2021
OBJETIVO: Acompanhamento no que se refere ao retorno das aulas, busca 
ativa, implementação às escolas de ensino médio e levantamento das ne-
cessidades das escolas de ensino médio. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / 07/10/2021 - 07/10/2021 Nº Diárias: 0
VIGIA / TERRA ALTA / 07/10/2021 - 08/10/2021 Nº Diárias: 1
TERRA ALTA / BELEM / 08/10/2021 - 08/10/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALINI DO SOCORRO PINHEIRO CRUZ 
MATRÍCULA: 54181473
CPF: 71904026249
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 44872771249

Protocolo: 715318


